
 
 

UCHWAŁA NR II/16/2024 
RADY GMINY SMĘTOWO GRANICZNE 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie  ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Smętowo Graniczne 
oraz zasad zwrotu kosztów podróży przysługujących radnym Rady Gminy Smętowo Graniczne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 60), § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 poz. 1974),§ 2 ust. 2 i 
§ 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 66, poz. 800; zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. Nr 33, poz. 280) oraz § 
2 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania 
i sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271; zm.: Dz. U. z 2004 r. 
Nr 237, poz. 2376, z 2007 r. Nr 201, poz. 1462, z 2011 r. Nr 61, poz. 308 oraz z 2023 r. poz. 5), Rada Gminy 
Smętowo Graniczne uchwala, co następuje : 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania i wysokość diet dla radnych Rady Gminy Smętowo Graniczne za 
udział w pracach Rady i jej komisjach. 

§ 2. 1. Ustala się maksymalną miesięczną dietę radnym, w zależności od pełnionej funkcji w Radzie Gminy 
Smętowo Graniczne, w wysokości: 

1) Przewodniczącemu Rady Gminy Smętowo Graniczne - 1.500,00 (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych 
00/100), 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Smętowo Graniczne- 1.000,00 (słownie: jeden tysiąc złotych), 

3) Przewodniczącemu komisji stałych Rady Gminy Smętowo Graniczne - 800,00 (słownie: osiemset złotych 
00/00), 

4) Radnemu Rady Gminy Smętowo Graniczne- 600,00 (słownie: sześćsest złotych 00/00) 

2. Dieta za każdy miesiąc kalendarzowy jest wypłacana radnemu przelewem na wskazany przez niego 
w formie pisemnej rachunek bankowy w terminie do 10 dnia następnego miesiąca. 

3. Dieta, o której mowa w  § 2 stanowi rekompensatę czasu poświęconego za wykonywanie czynności 
związanych w wykonywaniem funkcji radnego. 

4. Sołtysi pełniący funkcję radnego Rady Gminy Smętowo Graniczne, również otrzymują dietę 
w wysokości ustalonej w § 2 na zasadach ustalonych w niniejszej uchwale. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 07.08.2024 r.

Poz. 3489



5. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po złożeniu ważnego ślubowania wg. ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na radnego do dnia zaprzestania pełnienia funkcji w skutek 
odwołania, upływu kadencji, rezygnacji lub do dnia zaprzestania wykonywania jakichkolwiek czynności 
związanych z pełnioną funkcją. 

6. W przypadku pełnienia funkcji radnego przez niepełny miesiąc z powodów określonych 

w ust. 5, dieta jest wypłacana w wysokości proporcjonalnej do liczby dni wykonywania czynności 
związanych z pełnioną funkcją, przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety. 

7. Radny osobiście lub przez osobę przez niego upoważnioną, obowiązany jest do powiadomienia 
Przewodniczącego Rady Gminy Smętowo Graniczne niezwłocznie w formie pisemnej lub dokumentowej 
o zaprzestaniu wykonywania jakichkolwiek czynności związanych z pełnioną funkcją. Przewodniczący Rady 
Gminy Smętowo Graniczne jest obowiązany do powiadomienia Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Smętowo 
Graniczne niezwłocznie w formie pisemnej lub dokumentowej o zaprzestaniu wykonywania jakichkolwiek 
czynności związanych z pełnioną funkcją. 

8. Radnemu przysługuje tylko jedna dieta wynikająca ze sprawowanych funkcji, w najwyższej wysokości, 
za wyjątkiem radnego, który w zastępstwie za innego radnego przewodniczy obradom komisji. 

9. Radny o którym w ust. 1 otrzymuje dodatkowo 30% diety przysługującej nieobecnemu 
przewodniczącemu komisji. 

10. Wysokość diety, o której mowa w ust. 1, ulega zmniejszeniu o 30 % za każdą nieobecność na sesji  
Rady lub na posiedzeniu Komisji Rady Gminy Smętowo Graniczne lub podczas czynności kontrolnych  
wykonywanych przez komisję, do której radny został powołany, chyba, że nieobecność związana jest 
z wykonywaniem na polecenie Przewodniczącego Rady innych czynności wynikających z mandatu radnego. 

11. Wyliczoną kwotę diety zaokrągla się do pełnych złotych, w ten sposób, że końcówki kwoty 
nie przekraczające 50 gr - zaokrągla się w dół, zaś przekraczające 50 g -  w górę. 

12. Radni potwierdzają swoją obecność na sesjach, posiedzeniach komisji i podczas czynności kontrolnych 
podpisem na liście obecności. 

13. W przypadku, gdy sesja Rady Gminy posiedzenie komisji bądź czynności kontrolne odbywają się tego 
samego dnia, za nieobecność na nich potrąca się dietę jak za jedną nieobecność. Wysokość potrąceń nie może 
być wyższa niż miesięczna dieta z ust. 1. 

14. Zasady określone w ust. 2 – 13 mają zastosowanie również do Przewodniczącego Rady Gminy, 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy oraz Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy. 

§ 3. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w aktualnie 
obowiązującym rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie sposobu ustalania 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. Koszty podróży służbowej to koszty związane z wyjazdem podjętym w celu realizacji zadań 
wynikających z pełnionej funkcji. 

3. Zwrot kosztów podróży służbowych odbywanych przez radnych Rady Gminy pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością Gminy Smętowo Graniczne, dokonuje się według stawek za 1 kilometr przebiegu 
pojazdu określonych w aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie warunków 
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów. 

4. Rozliczenie kosztów podróży radny składa w ciągu 14 dni od dnia zakończenia podróży służbowej. 

§ 4. Postanowienia § 1 - 3 niniejszej uchwały mają zastosowanie od 07 maja 2024 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smętowo Graniczne 

§ 6. Traci moc UCHWAŁA NR LX/395/2023 RADY GMINY SMĘTOWO GRANICZNE z dnia 
25 października 2023 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy 
Smętowo Graniczne oraz zasad zwrotu kosztów podróży przysługujących radnym Rady Gminy Smętowo 
Graniczne w czasie kadencji trwającej w latach 2018 - 2024. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3489



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Smętowo Graniczne 

 
 

Barbara Szczygieł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3489


	UCHWAŁA NR II/16/2024 RADY GMINY SMĘTOWO GRANICZNE z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2
	ust. 10 w § 2
	ust. 11 w § 2
	ust. 12 w § 2
	ust. 13 w § 2
	ust. 14 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-08-07T10:21:51+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




